ПРОТОКОЛ № 28
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и
урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих
 муниципального образования «Онежский муниципальный район»
от 05 мая 2017 года
Присутствуют:                             Председатель комиссии                    Н.Е. Серова
                                                       Секретарь комиссии                    И.В. Елизарова
                              Члены комиссии:                             Е.А. Иванова
Н.П. Голдина
В.А. Зиновьев
О.П. Ефимова
В.А. Негодяева
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение уведомления закрытого акционерного общества о трудоустройстве бывшего муниципального служащего.

2. Рассмотрение вопроса о непредоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 01 января по 31 декабря 2016 года на себя, супруга (супругу) и несовершеннолетних детей директором муниципального бюджетного учреждения.

3. Рассмотрение вопроса о непредоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 01 января по 31 декабря 2016 года на себя, супруга (супругу) и несовершеннолетних детей исполняющим обязанности директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования.
I.  СЛУШАЛИ:

Председателя комиссии:

- по поступившему уведомлению закрытого акционерного общества о трудоустройстве бывшего муниципального служащего;

- по вопросу непредоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 01 января по 31 декабря 2016 года на себя, супруга (супругу) и несовершеннолетних детей директором муниципального бюджетного учреждения;

- по вопросу непредоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 01 января по 31 декабря 2016 года на себя, супруга (супругу) и несовершеннолетних детей исполняющим обязанности директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Уведомление закрытого акционерного общества направлено в администрацию муниципального образования «Онежский муниципальный район» с нарушением установленных сроков. Дать согласие на замещение бывшим муниципальным служащим должности в закрытом акционерном обществе.

2. Направить письмо генеральному директору закрытого акционерного общества о том, что при направлении уведомления им нарушен Федеральный закон «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 № 273-ФЗ.

3. Направить копию протокола заседания комиссии главе администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» и в Онежскую межрайонную прокуратуру.
Секретарь комиссии                                                                           И.В. Елизарова